
 

 

UCHWAŁA NR 162/XXXVI/17 

RADY GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 

poz. 1875) oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1785) Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 718,-zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.285,-zł 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1.552,-zł 

2. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 

równej lub wyższej niż 12 ton 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

 Stawka podatku ustalona (w złotych) 

 nie mniej niż  mniej niż  zawieszenie pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za równoważne 

 inny system 

zawieszenia 

 Dwie osie 

12 15 2.247,- 2.796,- 

15  2.247,- 2.796,- 

 Trzy osie 

12 19 2.387,- 2.866,- 

19 25 2.517,- 2.936,- 

25  2.517,- 2.936,- 

 Cztery osie i więcej 

12 27 2.656,- 2.964,- 

27  2.727,- 2.964,- 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 grudnia 2017 r.

Poz. 5059



3. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów 

- od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.812,-zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

 Stawka podatku ustalona (w złotych) 

 nie mniej niż  mniej 

niż 

 Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 Inne 

systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

 Dwie osie 

12 18 2.098,- 2.290,- 

18 37 2.238,- 2.290,- 

37  2.238,- 2.458,- 

 Trzy osie 

12 37 2.290,- 2.290,- 

37  2.727,- 2.964,- 

5. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 799,-zł 

6. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/ przyczepa+ pojazd silnikowy (w tonach) 

 Stawka ustalona 

 nie mniej niż  mniej niż  zawieszenie pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane za 

równoważne 

 inny 

system 

zawieszenia 

 Jedna oś 

12 18 270,- 1.398,- 

18 25 387,- 1.607,- 

25  425,- 1.607,- 

 Dwie osie 

12 28 743,- 1.678,- 

28 37 1.259,- 1.811,- 

37  1.530,- 2.263,- 

 Trzy osie 

12 37 1.390,- 1.811,- 

37  1.390,- 2.098,- 

7. Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności  

od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 620,-zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5059



b) równej lub większej niż 22 miejsca - 760,-zł 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe służące do przewozu wyłącznie 

dzieci i młodzieży szkolnej oraz środki transportowe związane z ochroną przeciwpożarową. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 65/XII/15 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2018 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

J. Wolski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5059


		2017-12-06T08:59:47+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




